<sup>69</sup> SRRD., 1940, vol. 32, dec. 40, n. 4, c. WYNEN, pág. 448.

<sup>70</sup> SRRD., 16 noviembre 1936, c. TEODORI, vol. 28, dec. 71, n. 3, pág. 676; 6 marzo 1942, c. GRAZIOLI, vol. 34, dec. 16, n. 6, pág. 158; 25 abril 1949, c. CAIAZZO, vol. 41, dec. 31, n. 12, pág. 191.

judicialiter examinata fuit in proprio ejus domicilio; vix autem incepta tertia instantia appellationis uxoris a sententia tribunalis Metropolitanis, testis proprium parochum sponte adivit scripto manifestans declarationem prius datam falsam fuisse et (que la hizo a petición de la actora que se lo solicitó para que coincidiera con la de su madre, pues le había dado este consejo un abogado de Barcelona...). Testis religiositate, integritate et probitate vere insignis, tenerae conscientiae stimulo obediens, strenue renuit ullo modo cooperare cum matre in asserendo quod filia invita et a matre coacta nupsit"<sup>71</sup>.

*¿Por qué prevaleció la confesión primera?*

Casus singularis ac vere mirandus illius esset praetensi simulatoris qui, primaevam suam confessionem judicialem, affirmativam vel negativam, postmodum retractat, et novam confessionem priori adversam coram iudice emittit. Abs dubio, talis praetensus simulator mentitur gravissimo perjurio aut in prima aut in altera confessione; et sedulo investigari debet talis retractationis causa ac cuncta sua adjuncta diligenter perpendi debent.

"Sed age vero, pro tali revocatione aestimanda, tenendum est generatim minus suspectam considerari primaevam confessionem, quam ejusdem revocationem; praesertim si revocatio facta non fuerit incontinenti, aut saltem in prima instantia; maximeque si praeterea careat congrua ac sufficienti erroris commissi demonstratione.

"Immo, eo quod facilius unusquisque mentiatur ac perjuret pro se quam contra se, ut nemo est qui ignoret et passim jurisprudentia tenet, cum coram iudice quid est assertum ab una parte contra se et pro adversario, sive sponte sive iudice interrogante, e duobus contrariis depositionibus credendum est illi confessioni quae confitenti minus favet, potius quam parti adversae; ni, ut diximus, deponens incontinenti a se prolata revocet vel causam afferat erroris (Reiffenstuel, 3, nn. 77 et 79; SRRD., 9 julii 1942, vol. 34, dec. 56, n. 18, pág. 635. Can. 1.752).

"Prima confessio, emissa die 10 junii 1963, apparet omni ex parte spontanea ac naturalis, et libera ab omni coactione physica vel morali; ejusque dicta sunt luce meridiana clariora.

"Revocatio fit die 2 junii 1965, at nequit admitti: a) Praesertim tamquam postulatum conscientiae, vel ceu effectum libertatis ab ipsa recuperatae; eo quod non producat nisi post duos annos ab emissionem suae primae confessionis judicialis; hocque perdurante tempore plena libertate fruebatur mulier, ut conscientiae suae satisfieri valuerit. b) Juxta conscientiae rectam moralitatem, tenebatur mulier hanc retractationem sponte et quam primum judicialiter emittere, si rei veritati respondebat... c) Apparet facta talis retractatio in odium viri ejusdemve vindictam ob filiorum denegationem..."<sup>72</sup>.